Ofício nº031/2017                                       Tibagi, 29 de Março de 2017

Excelentíssimo Senhor Deputado

      Através do presente expediente regimental, em nome da

população tibagiana, solicito respeitosamente de  Vossa Excelência a

intervenção junto ao Governo do Estado, para viabilização de recursos

financeiros para implantação de Poço Artesiano e aquisição de  Caminhão para

Coleta Seletiva de Lixo e Resíduos.

                                  A justificativa se dá pela necessidade da Perfuração e

Instalação de um Poço Artesiano na Comunidade  de São Domingos  que há

muito tempo enfrenta dificuldades para ter acesso a água potável, sobretudo

produtores rurais, que  reivindicam o abastecimento de água para dar mais

dignidade as suas famílias.

               A aquisição do Caminhão para Coleta de Lixo e Resíduos

possibilitara uma  melhoria expressiva nos  serviços de coleta  oferecidos, pois

a freqüência deste trabalho  atualmente não atende a demanda do município.

                                     Sabedor do dinamismo e do senso de responsabilidade

que Vossa Excelência tem pelo nosso município aguardo possíveis intervenções.

Respeitosamente.

JOÃO PAULO RIBAS

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

Plauto Miró Guimarães

MD Deputado Estadual